
Propozice okresního kola Zeměpisné olympiády 

kategorie A, B, C, D 
 

Vážení kolegové, 

zasílám informace o okresním kole Zeměpisné olympiády 

 

Termín: úterý 27. února 2024 od 8.00 hodin  

 

Prezentace: 8.00 – 8.45 (účastníkům bude proplaceno jízdné, nutno zakoupit jednosměrnou   

                                         jízdenku, nikoli zpáteční) 

Zahájení:    9.00 hod. 

 

Místo: 10.ZŠ Dřevnická 1799, Zlín 

 

Kategorie:  

A - 6. ročník základních škol a 1. ročník (prima) osmiletých gymnázií 

B - 7. ročník základních škol a 2. ročník (sekunda) osmiletých gymnázií 

C - 8. + 9. ročník základních škol, 3. + 4. ročník (tercie + kvarta) osmiletých gymnázií 

      a 1. +   2. ročník šestiletých gymnázií  

D - 1. až 4. ročník středních škol (bez ohledu na zaměření a specializaci), 5. až 8. ročník  

       osmiletých gymnázií (kvinta až oktáva) a 3. až 6. ročník šestiletých gymnázií 

 

 

Do okresního kola postupuje v každé kategorii jen jeden žák s nejvyšším počtem bodů ve 

školním kole.  Výjimku mají soutěžící kategorie D, za kterou se mohou účastnit dva nejlepší 

studenti školy. 

 

Doporučené (povolené) vybavení  

➢ psací potřeby – tužka, propiska, pět barev (pastelka, fix) 

➢ čistý papír na výpočty 

➢ pravítko, trojúhelník, úhloměr 

➢ jednoduchá kalkulačka (ne v mobilním telefonu) 

➢ pro části „s atlasem“ a „praktická část (projekt)“ atlasy:  

            - Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré další    

              dotisky 5. vydání 

Prosíme všechny, aby žáci měli s sebou přezůvky 

 

Další informace k soutěži můžete nalézt na: 

 

 www.zemepisnaolympiada.cz 

 

Učitele, kteří přijdou jako doprovod, poprosíme, aby se podíleli na dozoru a opravách 

prací. Předem děkuji za pochopení. 

 

Přihlášky zasílejte do 9. 2. 2024 na email: iv.cerna@email.cz 

(Prosím o vyplnění všech kolonek) 

                                                                                                                       

Ve Zlíně 10. 1. 2024                                                                         za okresní výbor ZO 

                                                                                                          Mgr. Ivana Černá 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:iv.cerna@email.cz


                                                                                                          ZŠ Zlín, Dřevnická 1799 

                                                                                 

PŘIHLÁŠKA  DO  KATEGORIE :  A  
 
do okresního kola Zeměpisné olympiády – ve školním roce 2023/2024 

 

Jméno a příjmení žáka:  ……………………………………………….. 

 

Datum narození:  ……………………………………………….. 

 

Škola:     ……………………………………………….. 

 

Třída:     ……………………………………………….. 

   

Připravující učitel:   ……………………………………………….. 

 

Počet účastníků školního kola:  ……………………………………….. 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy:  ……………………………………….. 

 

 

 
 

 

PŘIHLÁŠKA  DO  KATEGORIE :  B  
 
do okresního kola Zeměpisné olympiády – ve školním roce 2023/2024 

 

Jméno a příjmení žáka:  ……………………………………………….. 

 

Datum narození:  ……………………………………………….. 

 

Škola:     ……………………………………………….. 

 

Třída:     ……………………………………………….. 

   

Připravující učitel:   ……………………………………………….. 

 

Počet účastníků školního kola:  ……………………………………….. 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy:  ……………………………………….. 

 



 

 

 

PŘIHLÁŠKA  DO  KATEGORIE :  C  
 
do okresního kola Zeměpisné olympiády – ve školním roce 2023/2024 

 

Jméno a příjmení žáka:  ……………………………………………….. 

 

Datum narození:  ……………………………………………….. 

 

Škola:     ……………………………………………….. 

 

Třída:     ……………………………………………….. 

   

Připravující učitel:   ……………………………………………….. 

 

Počet účastníků školního kola:  ……………………………………….. 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy:  ……………………………………….. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PŘIHLÁŠKA  DO  KATEGORIE :  D  
 
do okresního kola Zeměpisné olympiády – ve školním roce 2023/2024 

 

Jméno a příjmení žáka:  ……………………………………………….. 

 

Datum narození:  ……………………………………………….. 

 

Jméno a příjmení žáka:  ……………………………………………….. 

 

Datum narození:  ……………………………………………….. 

 

Škola:     ……………………………………………….. 

 

Třída:     ……………………………………………….. 

   

Připravující učitel:   ……………………………………………….. 

 

Počet účastníků školního kola:  ……………………………………….. 

 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy:  ……………………………………….. 


